UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  709 /SGTVT- QLPT&NL

V/v triển khai thực hiện Hiệp

định giữa Chính phủ nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

và Chính phủ nước Đại Hàn Dân

Quốc về việc công nhận lẫn nhau

giấy phép lái xe quốc tế

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Ngãi, ngày  05  tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

836/UBND-KTN ngày 21/02/2024 về việc triển khai thực hiện Quyết định số

163/QĐ-TTg ngày 06/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Kế

hoạch thực hiện Hiệp định giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam và Chính phủ nước Đại Hàn Dân Quốc về việc công nhận lẫn nhau giấy

phép lái xe quốc tế (có gửi kèm theo), Sở Giao thông vận tải đề nghị các cơ

quan, đơn vị nêu trên, theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện

nghiêm túc, hiệu quả Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 06/02/2024 của Thủ

tướng Chính phủ; trong đó tập trung một số nội dung sau:

- Tuyên truyền, phổ biến về việc cấp, sử dụng giấy phép lái xe quốc tế,

việc chấp hành pháp luật giao thông đường bộ và công tác xử lý vi phạm đối với

người, phương tiện vi phạm trên đường bộ cho người Hàn Quốc tại Việt Nam và

ngược lại.

- Các cơ quan, đơn vị báo cáo định kỳ tình hình, kết quả triển khai thực

hiện các nội dung nêu trên cho Sở Giao thông vận tải trước ngày 15/12 hằng

năm để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Bộ Giao thông vận tải trước ngày 20

tháng 12 hằng năm.

Sở Giao thông vận tải đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên phối hợp, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các cơ sở đào tạo lái xe;

- Các phòng CMNV Sở;

- Các đơn vị SN trực thuộc Sở;

- Trang tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, QLPT&NL.Na.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

2

		2024-03-06T14:48:27+0700

		2024-03-06T15:10:00+0700